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Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego  
na zakup i dostawę płynów infuzyjnych 

Sprawa SAG ZP-05/2020 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
 
Z uwagi na zalecenia jakie stawia  Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz 
Wytyczne Europejskie co do  procedur  postępowania  w masowych krwotokach pourazowych i 
okołooperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w załączniku 
nr 2, pozycja nr 7, preparat hydroksyetyloskrobi, który posiada osmolarność zbliżoną do osmolarności 
osocza norma  290 – 300 mOsm/l , oraz aby zapobiec kwasicy z rozcieńczenia (np. stosując roztwory 
na bazie tylko  0,9% NaCl), powinien posiadać odpowiedni układ buforujący do uzupełnienia 
wodorowęglanów, w pełni zbilansowany- czyli dostosowany do składu elektrolitowego osocza, 
zawierający w odpowiednim stężeniu jony: Na, Cl ,K, Ca ,Mg?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 2 
 
Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują i nie 
powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu, oraz nie zaburzają 
istotnych procesów dla bezpieczeństwa  funkcjonowania organizmu, z uwagi na fakt, że cytryniany są 
naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują  
powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz  na zalecenia dotyczące zbilansowanej 
płynoterapii,  w załączniku nr 2 (płyny infuzyjne), pozycja nr 15 , należy zaoferować  płyn 
wieloelektrolitowy fizjologiczny, izotoniczny w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, 
Ca, o  układzie  buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale  nie powinien 
zawierać mleczanów i cytrynianów?. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Kielce 23.06.2020r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego  

na zakup i dostawę płynów infuzyjnych 
Sprawa SAG ZP-05/2020 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U z 2019r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie Zbiorczym w pozycji 2,3,5,6,8,9,10,14,16,17 
preparatów o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, 
ponieważ: 

• zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości 
zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga 
odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu 
pacjenta  

• redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie 
kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów 

• worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo 
chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją  

• koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych 
butelek 

• składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni 
magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 2:  
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie Zbiorczym w pozycji 15 preparatu Plasmalyte, 
zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz 
o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, 
Glukonian 23 mmol/l.  Produkt opakowany jest w  worek Viaflo.  
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3:  
Czy zamawiający w Pakiecie Zbiorczym w pozycji 15 wymaga aby płyn wieloelektrolitowy był pozbawiony 
cytrynianów ponieważ wlew 1 litra płynu infuzyjnego zawierającego 3mmol/l antykoagulantu cytrynianowego 
zwiąże 4,5 mmol zjonizowanego wapnia- czyli praktycznie cały wapń zjonizowanwgo osocza, co finalnie może 
prowadzić do wystąpienia zaburzeń krzepnięcia? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 4:  
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów Zamawiający 
wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu Zbiorczego pozycji 4,7 co umożliwi złożenie ofert większej liczbie 
oferentów?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 


